
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/201/2014 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie 
Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54), po zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/201/2014 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Pępowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3380, ze zm. z 2014 r. poz. 4862, 2014 r. poz. 6202, 2020 r. 
poz. 98) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej 
działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE 
L.2023.2831), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 2031 r., 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9z późn. zm.), której udzielenie ogranicza się do 30 czerwca 
2028 r., 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.), której udzielenie 
ogranicza się do 30 czerwca 2030 r.”; 

2) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40)”; 

3) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 i 3, jest zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5960C3C-13AB-4572-98F2-4256BF5D1EB1. Podpisany Strona 1



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5960C3C-13AB-4572-98F2-4256BF5D1EB1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest zmiana uchwały nr XXXII/201/2014 Rady Gminy 

Pępowo w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Pępowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r., poz. 3380, ze zm. z 2014 r. 

poz. 4862, 2014 r. poz. 6202, 2020 r. poz. 98). 

Zmianie ulegają zapisy § 7 ust. 1, 2 i 3 powyższej uchwały. Zmiana uchwały jest spowodowana 

zmianą przepisów dotyczących zasad udzielania pomocy publicznej czyli pomocyde minimis oraz pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Wraz z końcem 2023 roku przestało obowiązywać 

rozporządzenie Komisji Europejskiej nr 1407/2013 w związku z czym należy dostosować akty prawa 

miejscowego do aktualnych przepisów unijnych i krajowych. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

Projekt tej uchwały zgodnie z zapisami art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 702) podlegał 

zaopiniowaniu przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji Konsumentów oraz przez Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5960C3C-13AB-4572-98F2-4256BF5D1EB1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


